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 رزمایش نیروی دریایی سپاه در 

خلیج فارس
 اصابت موشک های کروز 
دریایی به اهداف مشخص

 غرش پهپادهای نقطه زن
 رزمایش نیروی دریایی سپاه با هدف نمایش 
اقتدار و آمادگی های نیرویی برای مقابله با 
تهدیدات متصور در خلیج فارس و عملکرد 
مطلوب سامانه موشک های کروز دریایی، 
پهپادهای رزمی و نقطه زن با اهداف چندگانه 
مشخص و همزمان و سامانه های هوشمند 
بدون سرنشین زیرسطحی با موفقیت کامل 
برگزار شد. سردار دریادار پاسدار علیرضا 
تنگسیری با اعلام برگزاری رزمایش نیروی 
دریایی سپاه مزین به نام شهید والامقام »سردار 
نصرا... شفیعی« گفت: در این رزمایش، سامانه 
موشک های کروز دریایی در کلاس های 
متفاوت، پهپادهای بمب افکن و نقطه زن 
با اهداف چندگانه و همزمان، سامانه های 
هوشمند بدون سرنشین زیرسطحی، شلیک 
راکت بالگردها، هلی برن تکاوران ویژه بر 
موقعیت های متحرک و شناور، رژه اقتدار 
بسیج دریایی مردم پایه و دیگر مؤلفه های 
دفاعی قدرت در نیروی دریایی سپاه عملکرد 
بسیار مطلوبی داشتند. وی با تاکید بر اینکه در 
این رزمایش تمامی مراحل عملیاتی پیش بینی 
شده با زمانبندی مشخص با موفقیت کامل 
انجام شد، افزود: هندسه قدرت رزم براساس 
تهدیدات و فعالیت های نظامی دشمن طراحی 
و ساخته شده است و به برکت انقلاب اسلامی 
توسط دانشمندان جوان و متعهد کشور تولید 
و تکثیر شده و کامل بومی و ملی است و در 
این زمینه اصلا نیازی به هیچ طرف خارجی 
نداریم و کاملا مستقل و خودکفا هستیم. 
فرمانده نیروی دریایی سپاه با اشاره به نقاط 
تمایز این رزمایش در مقایسه با رزمایش های 
سطحی  رزم  کرد:  خاطرنشان  گذشته 
شناورهای هجومی و موشک انداز با شلیک 
موشک های کروز دریایی و انواع راکت ها و 
مین ریزی گسترده آفندی و پدافندی در 
محدوده رزمایش شلیک و اصابت همزمان 
موشک های کروز دریایی از دو جغرافیای 
متفاوت به یک هدف مشخص، اصابت پهپادها 
به صورت همزمان به یک هدف مشخص از 
قرارگاه های متفاوت، از جمله اقداماتی بود 
که در این رزمایش با موفقیت انجام پذیرفت. 
دریادار تنگسیری تنوع و حجم زیاد آتش و 
انفجار در سواحل جزیره فارسی به منظور 
تمرین دفاع مستحکم استفاده از سلاح های 
هوشمند زیرسطحی جهت حمله و انهدام 
پایگاه ها و تاسیسات دریایی و ساحل دشمن، 
سازماندهی کامل و به کارگیری نیروی نارنجی 
دشمن فرضی در کلاس دشمن واقعی را از 
دیگر برنامه های این رزمایش توصیف کرد 
که به نحو مناسبی به مرحله اجرا درآمد. 
وی حضور فعال و گسترده دریادلان بسیج 
دریایی و وابستگان نیروی دریایی سپاه در 
جغرافیای رزمایش به منظور مردمی  کردن 
امنیت سواحل و آب های سرزمینی را در زمره 
ویژگی های دیگر رزمایش شهید شفیعی 
قلمداد و افزود: تمرین تاخت آبی خاکی علیه 
پایگاه و تاسیسات دریایی دشمن و هماهنگی و 
هم افزایی با به کارگیری شبکه یکپارچه پدافند 
هوایی و نیروی هوایی ارتش جمهوری اسلامی 
ایران نیز از جمله برنامه های پیش بینی شده 
در این رزمایش بود که با کیفیت و دقت بالا 
و مثال زدنی به منصه ظهور رسید. دریادار 
تنگسیری در پایان، این رزمایش را در فهرست 
برنامه های آمادگی  یگانی و سالانه نیروی 
دریایی سپاه توصیف و تصریح کرد: به فضل 
الهی آمادگی های همه جانبه نیروی دریایی 
سپاه و نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی 
ایران در آبهای خلیج فارس و دریای عمان و 
تنگه هرمز هیچ گزندی متوجه امنیت پایدار 
جاری در این منطقه نخواهد بود و قدرت های 
فرامنطقه ای نیز به خوبی بر آمادگی های 
رزمندگان ما برای مقابله قاطع با هرگونه 
تهدید و ماجراجویی به عنوان یک حقیقت 

انکارناپذیر، آگاه هستند.

  آرمان ملی – مطهره شفیعی: »بازگشت 
روحانی به قدرت« شایعه است یا واقعیت؟ انتشار 
یک خبر در روزگذشته سبب طرح شایعات و 
گمانه هایی شد. وب سایت رسمی دکتر حسن 
  rouhanihassan.com روحانی به نشانی
به طور آزمایشی آغاز به کار کرد. این سایت علاوه 
بر انتشار اخبار و مواضع رسمی  حسن روحانی، 
رئیس جمهور سابق ایران، کارنامه دولت تدبیر و 
امید را نیز مرور می کند. هدف از راه اندازی این 
وب سایت، بازخوانی مواضع و انتشار روایت های 
ناگفته از دوران هشت  ساله ریاست جمهوری 
روحانی و میراث دولت های یازدهم و دوازدهم، 
خاطرات رئیس جمهور سابق ایران از دوران 
نامزدی در انتخابات ۹۲ تا تشکیل دولت و فراز 
و فرودهای دو دوره چهار ساله و تاریخ شفاهی 
اعضای کابینه و مدیران ارشد دولت تدبیر و امید 
است. این پایگاه اطلاع رسانی همچنین تنها 
منبع رسمی و مورد تائید رئیس جمهور سابق 
برای انتقال آرا و افکار خود به جامعه و اعلام 
مواضع و دیدگاه های روحانی درباره رخدادهای 

روز است. 
  اعلام بازگشت به قدرت

دوران  از  پس  روحانی  فعالیت 
ریاست جمهوری اش به برگزاری جلساتی با 
اعضای هیات دولتش خلاصه می شود. او در 
دوران ریاست جمهوری اش چندان نیازی 
به طرح دیدگاه ها و مواضعش در سایتی جز 
سایت ریاست جمهوری احساس نمی کرد، 
اما چرا اکنون که یکسال و نیم از دوران 
ریاست جمهوری او گذشته، اقدام به راه اندازی 
سایت کرده است؟ نخستین گمانه را باید تصمیم 
او برای بازگشت به قدرت دانست. حسن روحانی 
پیش از حضور در پاستور دارای جایگاه های 
تاثیرگذاری در کشور بود از جمله: سال ۱۳۶۸ 
تا ۱۳۸۴ دبیر شورای عالی امنیت ملی و رئیس 
تیم هسته ای و مذاکره کننده ارشد ایران با سه 
کشور اروپایی آلمان، فرانسه و بریتانیا درباره 
برنامه هسته ای ایران، از سال ۱۳۶۸ تا ۱۳۹۲ 
عضو شورای عالی امنیت ملی و از سال ۱۳۷۱ 
تا ۱۳۹۲ رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک 
مجمع تشخیص مصلحت بود، اما با پایان دوران 
ریاست جمهوری در هیچ نهادی حضور نداشت. 
تصور می شد حسن روحانی همانند قبل دوران 

ریاست جمهوری اش عضو مجمع تشخیص 
مصلحت شود اما نشانی از نام او در میان اعضای 
این مجمع نبود. باید توجه داشت روحانی در 
هیچ برهه ای خانه نشین نبوده و همواره در 
سمتی تاثیرگذار به ایفای نقش پرداخته است، 
بنابراین پربیراه نیست که در اندیشه بازگشت به 
قدرت یا جلوس بر کرسی مدیریتی باشد. البته 
برخی معتقدند که روحانی در فکر بازگشت 
به پاستور نیست چرا که پس از پایان دولت 
دوازدهم پرونده هایی علیه مردان رئیس جمهور 
وقت تشکیل شد که البته تا به امروز هیچکدام 
از آنها محکوم نشده اند، اما همین موضوع مانعی 
برای ریاست جمهوری دوباره روحانی است البته 
باید در نظر داشت آینده قابل پیش بینی نیست 
و روحانی در صورت تمایل برای بازگشت به 

پاستور، قدرت کافی برای مذاکره  دارد. 
  پاسخ به تخریب ها

گمانه دیگری که می توان از اهداف راه اندازی 
سایت روحانی مطرح کرد، پاسخ به تخریب ها و 
شایعاتی است که درباره دولت دوازدهم مطرح 
شد به ویژه در بخش اقتصادی که تلاش شد 
ناکارآمدی ها به پای دولت روحانی نوشته شود 
مانند ۲5 دیماه که روزنامه وابسته به صداوسیما 
بحران گازی را به گردن دولت حسن روحانی 
انداخت و او را عامل مقصر مشکل گازی معرفی 

کرد! یا بهادری جهرمی در جایگاه سخنگوی 
دولت گفته بود: »بخش زیادی از اعتراضات 
اقتصادی،  نتیجه سیاست های غلط  امروز 
حکمرانی و سیاسی دولت قبل بوده است.« 
مخالفان دولت روحانی در مجلس هم بیکار 
نبودند مانند حجت الاسلام والمسلمین علیرضا 
سلیمی، عضو هیات رئیسه مجلس که مدعی 
است: »بخشی از گرانی معلول میزان نقدینگی 
است که دولت حسن روحانی وارد سیستم کرد. 
مثل اینکه آقایان دولت قبل فراموش کرده اند 
که برای ۲5 قلم کالا با مصارف عجیب از جمله 
خوراک سگ و عصا یارانه اختصاص می دادند و 
چطور با این تصمیمات اقتصاد و معیشت مردم 

را با چالش مواجه کردند.«
بازگشت  از  زیباکلام  پیش بینی    

روحانی
حسن روحانی در تابستان امسال به نقد برخی 
سیاست های دولت رئیسی پرداخت  و همان 
زمان صادق زیباکلام؛ استاد دانشگاه و فعال 
سیاسی نزدیک به اصلاح طلبان گفت: روحانی 
سعی کرد در یک سال و نیم گذشته مورد غضب 
طیف تندرو و اصول گرایان قرار نگیرد، اما به دلیل 
اینکه دولت رئیسی نتوانست به وعده هایی که در 
مورد بهبود معیشت مردم داده بود عمل کند، 
به طوری که تورم نه تنها کنترل نشد، بلکه شاهد 

بودیم با حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی قیمت ها در 
بازار کالاهای اساسی و مایحتاج ضروری مردم 
با افزایش چندین برابری روبه رو شد، در حوزه 
سیاسی خارجی نیز برجام موفقیتی نداشت و هر 
روزی که می گذرد امید به احیای آن کم رنگ تر 
می شود. این استاد دانشگاه تهران اضافه کرد: با 
توجه به سن و سال حسن روحانی او حداقل ۱۰ 
سال دیگر می تواند در مناصب حاکمیتی ایفای 
نقش کند، از جمله در مجلس خبرگان و مجمع 
تشخیص مصلحت نظام و یا سایر مناصب دیگر، 
بنابراین به نوعی بعد از یکسال خانه نشینی، 
اعلام موجودیت کرده و گفته من هستم و عمر 
و حیات سیاسی حسن روحانی تمام نشده، در 
این رابطه باید منتظر اظهارات بیشتری از او در 

صحنه سیاسی کشور باشیم.
  هراس از بازگشت روحانی 

اصولگرایان از این گمانه یعنی بازگشت روحانی 
به قدرت واهمه دارند و این  مساله در گفتار و 
نوشتار آنها هویداست. به عنوان نمونه جام جم، 
ارگان رسمی صداوسیما نوشت: »بعداز اینکه 
عضویت روحانی در مجمع تشخیص مصلحت 
او برخلاف رئیس دولت  نظام تمدید نشد، 
اصلاحات ترجیح داد مدتی سکوت کند، اما 
سکوت برای شیخ، سرمایه نمی شد و او باید از 
پوسته انفعال و خاموشی خارج می شد اما یک 
مانع مهم بود، سرمایه نحیف اجتماعی و همین 
موضوع کار را برای زمستان۱۴۰۲ سخت کرده 
است. وقتی در بهار۹۲ روحانی به وزارت کشور 
رفت تا ثبت نام کند، محافظه کاری کلاسیک در 
جناح راست شناخته می شد که در خرداد۱۴۰۰ 
با کارنامه ضعیف ترین رئیس جمهور تاریخ انقلاب 
کار را واگذار کرده بود. حتی متحدان سال۹۲ 
یعنی بخش مهمی از اصلاح طلبان هم دیگر 
کاملا از او جدا شده بودند تا جایی که تئوریسین 
اصلاحات در آخرین روزهای زمستان۹۸ پروژه 
عبور از روحانی را اعلام کرد و گفت: روحانی به 
هیچ یک از شعارهای خود وفادار نماند. اما چه 
خواهد شد؟ بازگشت روحانی از موضع بالا نشان 
می دهد استراتژی او نفی تفکری خواهد بود که 
معتقد است مدیریت کشور بدون برجام هم ممکن 
است و این یعنی او دیگر فقط از عملکرد هشت 
ساله خود دفاع نمی کند، بلکه نقد سیاست ورزی 

دولت رئیسی را هم آغاز کرده است.«

»آرمان ملی« تلاش دلواپسان برای تغییر دبیران شوراهای عالی را بررسی می کند:

پس از »شمخانی«؛ »ابوالحسن فیروزآبادی« در تیررس مخالفان 
نوری قزلجه:محدودیت ها، نتیجه »مصوبات« شورایی به ریاست رئیسی است

   آرمان ملی- حمید شجاعی: جامعه امروز با مشکلات 
و مسائل مختلفی رو به رو است و تبعا اگر از هر کسی پرسیده 
شود که مهم ترین مشکل مردم  چیست، همگان بدون درنگ 
مشکلات اقتصادی و معیشتی را به عنوان مهم ترین دغدغه مردم 
مطرح می کنند. با این حال در کنار مسائل اقتصادی که همواره 
در ادوار مختلف پای ثابت مشکلات جامعه بوده است، امروز 
مردم با معضل دیگری نیز مواجه هستند که اگر نگوییم بیشتر از 
مشکلات اقتصادی اما کمتر از آن نیز مشکل آفرین نشده است. 
اینترنت و فضای مجازی مساله مهم امروز جامعه است که با 
توجه به محدودیت های اخیر موجبات نارضایتی جامعه را فراهم 
آورده است. کاهش سرعت اینترنت و فیلترینگ شبکه های 
اجتماعی پرطرفداری چون اینستاگرام، واتساپ و پیش از آن 
هم در سال های گذشته تلگرام باعث شده تا دسترسی مردم 
به این شبکه های اجتماعی با محدودیت و مشکل مواجه شود و 
برای دسترسی به این فضا هزینه هایی بابت خرید ابزار دورزدن 
فیلترینگ یعنی فیلترشکن اختصاص دهند. طبق آنچه مسئولان 
امر گفته بودند قرار بود پس از ایجاد ثبات و آرامش در جامعه 
شرایط به پیش از تحولات چند ماهه اخیر باز گردد؛ اما گویی 
روند امور به نحو دیگری پیش رفت، وعده ها در این حوزه محقق 

نشد و فیلترینگ باقی ماند.
  تخریب برای تغییر

 رویکرد برخی جریانات و رسانه های تندرو و دلواپس  به 
برخی افراد و نهادها به گونه ای است که انگار صرفا تغییر دولت و 
زیرمجموعه ها را برنمی تابند و از هر فرصتی در جهت فضاسازی 
برای تغییر دیگر ارکان استفاده می کنند. چه اینکه پس از تغییر 
حجت الاسلام سعیدرضا عاملی، دبیر سابق شورای عالی انقلاب 

فرهنگی و جایگزینی حجت الاسلام عبدالحسین خسروپناه 
این جریانات به دنبال این هستند که فضا را به سمتی ببرند که 
رئیس جمهور تغییراتی را نیز در دبیران سایر شوراهای عالی از 
جمله شورای عالی امنیت ملی و شورای عالی فضای مجازی  ایجاد 
کند. چنانکه رسانه اصولگرای »جهان نیوز« با پرداختن به این 
موضوع و اشاره به تغییر در شورای عالی انقلاب فرهنگی آورده 
است: »هرچند که باید از رئیس جمهور محترم بابت کنارگذاشتن 
یکی از افراد دوران روحانی تشکر کنیم؛ اما دلسوزان انقلاب 
اسلامی هنوز منتظرند که دبیر شورای عالی فضای مجازی و دبیر 
شورای عالی امنیت ملی که هر دو مورد اعتماد روحانی بودند، 
هرچه زودتر جای خود را به افراد  دیگری دهند.« جالب اینکه 
پس از شایعات و حواشی ای که چندی پیش پیرامون احتمال 
تغییر علی شمخانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی مطرح بود و 
از سوی رسانه منتسب به این شورا تکذیب شد. اکنون عده ای 
به دنبال فشار بر »ابوالحسن فیروزآبادی«، دبیر شورای عالی 
فضای مجازی هستند. چنانکه جها ن نیوز می نویسد: » واقعا 
جای تعجب است که چگونه سیدابوالحسن فیروزآبادی به عنوان 
یکی از مسببان اصلی فضای مجازی یله، رها و اشغال سایبری 
کشور، هنوز در یکی از مهمترین و حیاتی ترین نهادهای کشور 
مشغول به کار است؟! با توجه به تفکرات روشنفکری و همچنین 
عملکرد فاجعه باری که از این فرد سراغ داریم و با اعتمادی که 
حسن روحانی و علی ربیعی به او داشتند، واقعا جای تعجب دارد 
که چرا این فرد همچنان باید برای فضای مجازی کشور نسخه 
بپیچد و بخش قابل توجهی از مدیریت و سیاستگذاری فضای 
مجازی کشور همچنان زیر نظر او صورت گیرد؟«  نکته اینجاست 
که ریاست تمامی شوراهای عالی با رئیس جمهور است و بدون 

هماهنگی و دستورات وی مصوبه یا قانونی اجرا نمی شود. 
  گلایه از وضعیت اینترنت، »فرار به جلو« است 

 یک  عضو کمیسیون ویژه طرح صیانت مجلس یازدهم،  
اظهارداشت: توقع نداریم که مانند سایر کشورهای جهان، 
اینترنت به روز، ارزان و ارتقایافته ای را دریافت کنیم، تنها 
درخواست ما این است که با همان قیمت و کیفیت گذشته، 
دسترسی مردم به اینترنت را فراهم کنند. غلامرضا نوری قزلجه 
پیرامون ماموریت رئیس جمهور به وزیر ارتباطات برای رفع 
دغدغه های مردم در زمینه کندی سرعت اینترنت، گفت: ما 
در کمیسیون مشترک طرح صیانت مجلس، طرح صیانت از 
فضای مجازی را به دلیل اعمال محدودیت در اینترنت کشور، 
تصویب نکردیم، زیرا به دنبال بهبود وضعیت اینترنت بودیم، اما 
متاسفانه بعد از آن در مصوبه  شورای عالی فضای مجازی که در 
مورد تشکیل کمیسیون تنظیم گری بود، بخشی از طرح صیانت 
تصویب شد و کانال رسمی برای اعمال محدودیت های اینترنتی 
باز شد. رئیس فراکسیون مستقلین مجلس، ادامه داد: به دنبال 
وقایع اخیر در کشور محدودیت هایی بر اینترنت و فضای مجازی 
اعمال شد و اکنون با عادی شدن شرایط به طور مکرر از مسئولان 
مربوطه درخواست کرده ایم که اینترنت را بهبود بخشند و یا 
حداقل به وضعیت سه ماه و اندی قبل برگردانند. وی افزود: 
گله مندی و انتقاد رئیس جمهور از وزیر ارتباطات در خصوص 
مشکلات و کندی اینترنت، نوعی فرار به جلو محسوب می شود، 
زیرا این اتفاقات و محدودیت های چند ماه اخیر به استناد 
مصوبات شورایی رخ داد که رئیس جمهور در رأس آن قرار دارد و 
در چنین شرایطی که خود ایشان منتقد هستند، ما باید وضعیت 

اینترنت را از کجا پیگیری کنیم؟

 

 

 وب سایت حسن روحانی به راه افتاد

»شیخ اعتدال« در اندیشه بازگشت؟

ویــــژه
کوثری: هزینه تحریم سپاه  برای 

اروپایی ها سنگین  خواهد بود
نماینده مردم تهران در مجلس با بیان اینکه 
بحث تحریم سپاه از سوی اتحادیه اروپایی به 
خاطر شکست هایی است که آنها از ملت ایران 
متحمل شده اند، گفت: اروپایی ها باید بدانند 
تحریم سپاه هزینه های سنگینی را برای آنها به 
دنبال خواهد داشت.اسماعیل کوثری نماینده 
مردم تهران در مجلس شورای اسلامی در 
گفت وگو با فارس، با اشاره به تلاش اتحادیه 
اروپا برای تحریم سپاه پاسداران و قرار دادن 
این نهاد انقلابی در لیست گروه های تروریستی 
گفت: اروپایی ها شکست های زیادی را از 
سپاه متحمل شده اند و اقدام آنها برای تحریم 
سپاه پاسداران به خاطر عصبانیت آنها از این 
شکست ها است.وی افزود: اروپایی ها باید بدانند 
که تحریم سپاه برای آنها هزینه سنگینی را به 
دنبال خواهد داشت و آنها متحمل ضرر و زیان 
زیادی در این باره خواهند شد.وی اظهار داشت: 
سپاه پاسداران امکانات و تشکیلات آن شفاف و 
روشن است و اتحادیه اروپا به جای تحریم سپاه 
باید گروهک هایی مانند گروهک منافقین را 
در لیست گروه های تروریستی قرار دهد که نه 
کشور و نه سازمان و تشکیلات مشخصی دارند.

چهار شنبه 
1401 .10 .28
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  »مخبر« 
رد تماس داد

    

  مردم فقیرانه
 زندگی می کنند

 مشکل توزیع گاز صدای حامیان دولت را هم 
درآورده است.  منصور حقیقت پور، فعال سیاسی 
اصولگرا گفت: »ما روی گنجی از نفت و گاز نشسته ایم 
اما مردم فقیرانه زندگی می کنند. اصلا قابل پذیرش 
نیست که کشوری با چنین ثروتی در زمستان کارش 
به جایی برسد که چندین استان در پس سرمای هوا و 
کمبود انرژی کلا تعطیل شوند. مسئولی که نمی تواند 
امور را مدیریت کند باید کنار برود. چه در عرصه 
پتروشیمی و چه در عرصه گاز شاهد ناکارآمدی هایی 
هستیم. چاره ای نیست جز آنکه مدیران ناکارآمد از 

سیستم حذف شوند. 

 مشکل گاز گریبانگیر بسیاری از شهرها شده است. محمد 
سرگزی، نماینده مردم زابل گفت: در تربت جام دما ۱۰- درجه 
شد، آقای وزیر نفت و تمام دولت بسیج شدند و گفتند کپسول 
گاز رایگان بدهیم، نفت سفید رایگان بدهیم، وزارت نفت قبوض 
برق را برعهده گرفت که پرداخت کند همه اینها را انجام دادند 
اما اینجا ۲۰- درجه شد و هیچ کدام از این کارها را تاکنون انجام 
ندادند. پیگیری کردم منتها آقای وزیر نفت که گوشی شان 
خاموش بود، آقای ]ستاد[ بحران که گوشی شان خاموش بود، 
با آقای مخبر تماس گرفتیم رد تماس کردند، همه؛ اصلا ما 
مانده ایم. تصور کنید در یک خانه ای بچه ها چطور می توانند 

شرایط را طاقت بیاورند وقتی هیچ وسیله گرمایشی ای نیست.

 وزیر امور خارجه تاکید کرد: روابط دو کشور ایران و ترکیه در 
مسیر درست خود قرار دارد.  حسین امیرعبداللهیان در ارتباط 
با اهداف سفر خود به این کشور همسایه با بیان اینکه در دیدار 
با مقامات ترکیه در مورد مسائل دو جانبه و منطقه ای گفت وگو 
می کنند، تاکید کرد: روابط ایران و ترکیه در مسیر درست خود 
قرار دارد و امروز می توانیم از ترکیه به عنوان یکی از همسایگانی 
که بهترین مناسبات با ایران را دارند یاد کنیم.  وی خاطر نشان 
کرد: در این سفر و در جریان دیدار با آقای اردوغان رئیس جمهور 
ترکیه و چاووش اوغلو وزیر خارجه این کشور برخی از موضوعات 
منطقه ای از جمله تحولات در غرب آسیا، قفقاز جنوبی و دیگر 

مسائل بین المللی را مورد بحث و بررسی قرار می دهیم. 

  روابط ایران و ترکیه 
 در مسیر درست خود 

قرار دارد 

 اتهام  زنی  های بی  پایان واشنگتن
  دیپلمات آمریکایی ایران را متهم به 

دامن زدن به جنگ یمن کرد
 معاون نماینده آمریکا در سازمان ملل در تداوم 
اتهام  زنی  های بی  پایان و بازی مقصرنمایی واشنگتن 
علیه تهران، این بار جمهوری اسلامی ایران را متهم به 
دامن زدن به جنگ یمن کرد. ریچارد میلز، معاون سفیر 
و نماینده آمریکا در سازمان ملل روز دوشنبه به وقت 
محلی در نشست شورای امنیت سازمان ملل مدعی 
شد: به رغم ادامه دوره آرامش در یمن، ایران همچنان 
به ارسال سلاح به حوثی  ها )انصارا...( ادامه می  دهد. تنها 
۱۰ روز پیش، آمریکا یک کشتی حامل هزاران سلاح 
کلاشنیکف که برای حوثی  ها در یمن ارسال شده بود، 
رهگیری کرد. این سومین محموله ممنوعه در ماه  های 
اخیر است. این مقام آمریکایی سپس در تداوم بازی 
مقصرنمایی علیه تهران و بدون اشاره به دخالت  های خود 
و سایر کشورها از جمله عربستان و امارات در امور داخلی 
یمن و راه اندازی این جنگ چندین ساله ادعا کرد: چنین 
دخالت  های مرگبار و خارجی تنها به جنگ و رنج یمن 
دامن می  زند. میلز بیان داشت: یکسال پیش، در داخل 
یمن جنگ جریان داشت و حملات حوثی  ها غیرنظامیان 
امارات و عربستان سعودی را تهدید می  کرد. امروز، 
دوره  ای از آرامش نسبی حاکم است، تلفات غیرنظامیان 
به طور چشمگیری کاهش یافته است و عناصر کلیدی 
آتش بس ادامه دارد. این دیپلمات آمریکایی مدعی شد: 
در حالی که ما نگران از بین رفتن توافق آتش بس هستیم، 
آمریکا همچنان امیدوار است که طرفین بتوانند به یک 
توافق جدید و گسترده دست یابند که مسیر را برای 
یک صلح فراگیر و پایدار هموار می  کند. برای انجام 
این کار، حوثی  ها باید فوری مسیر خود را تغییر دهند 
و مذاکره را به جای حملات به زیرساخت  های اقتصادی 
یمن انتخاب کنند. معاون سفیر آمریکا در سازمان ملل 
در ادامه ادعاهایش بدون اشاره به تجاوز ائتلاف درباره 
مقاومت مردم یمن و انصارا... اظهارکرد: ما شاهد عواقب 
قابل توجه حملات مکرر حوثی  ها به بنادر و کشتیرانی 
بین  المللی یمن هستیم. این حملات تهدید آغاز دوباره 
جنگ در یمن را به دنبال دارد و این کشور را از منابع 

مورد نیاز آن محروم و بحران انسانی را بدتر می  کند.
  فشار حملات حوثی  ها بر اقتصاد یمن

 وی درباره مقاومت انصارا... درباره تجاوزات مدعی 
شد: حملات حوثی  ها فشار فوق  العاده  ای بر اقتصاد 
یمن وارد کرده و دولت این کشور را در ایجاد تعادل در 
بودجه  اش با مشکل مواجه ساخته و این حملات کاملا 
در تضاد با اظهارات حوثی  هاست. میلز در ادامه ادعاها 
مقاومت انصارا... را حملات تروریستی خواند و گفت: 
آمریکا امیدوار است که جامعه بین  المللی به اتخاذ 
موضع قوی در برابر حملات حوثی  ها به زیرساخت  های 
اقتصادی یمن، به ویژه در این لحظه حساس ادامه دهد. 
نیروی دریایی آمریکا ۲۰ دیماه در بیانیه  ای ادعا کرد که 
در ۶ ژانویه )۱۶ دی ماه جاری( یک کشتی ماهیگیری 
را در خلیج عمان رهگیری کرده که حامل دو هزار 
و ۱۱۶ سلاح کلاشنیکف بوده است. نیروی دریایی 
آمریکا مدعی شده است که این کشتی مشغول تردد در 
آب  های بین  المللی در مسیر دریایی ایران به یمن بوده 
است. آمریکا مدعی است یک تیم نیروی دریایی این 
کشور از کشتی یو اس اس چینوک ابتدا این سلاح  ها را 
با پشتیبانی کشتی یو اس اس مانسون و ناوشکن یو اس 
اس سالیوان کشف و توقیف کرد و خدمه کشتی توقیف 
شده ۶ یمنی بوده  اند. در این بیانیه ادعا شده که ارسال 
یا فروش تسلیحات به انصارا... یمن به طور مستقیم و 
غیرمستقیم، ناقض قطعنامه شورای امنیت و قوانین 
بین  المللی است. عربستان سعودی از ششم فروردین 
۹۴ در قالب ائتلافی از چند کشور عربی از جمله امارات 
و با کمک و چراغ سبز آمریکا، حملات گسترده  ای 
را علیه یمن - فقیرترین کشور عربی - آغاز کرد تا به 
بهانه بازگرداندن عبدر به منصور هادی، رئیس  جمهور 
مستعفی و فراری این کشور به قدرت، به اهداف و 
زیاده خواهی  های سیاسی خود جامه عمل بپوشاند. 
اما ائتلاف سعودی در سایه مقاومت دلاورانه مردم و 
نیروهای مسلح یمن و عملیات موشکی و پهپادی ویژه 
آنها در رسیدن به این اهداف شکست خورد و مجبور به 
قبول آتش بس شد که این آتش  بس نیز پس از سه مرحله 
دو ماهه در نتیجه کارشکنی  های ائتلاف متجاوز عربی 
پایان یافت و دیگر تمدید نشد. دولت جو بایدن، رئیس 
دموکرات آمریکا نیز مدعی تلاش برای برقراری آتش بس 
و پایان این جنگ است اما تمام موضع گیری  ها و اقدامات 
آن تاکنون به سود ائتلاف یاده شده و علیه مقاومت 

انصارا... یمن بوده است.

 کلیات لایحه بودجه ۱۴۰۲ در کمیسیون 
تلفیق تصویب شد

کلیات لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ در کمیسیون تلفیق 
لایحه بودجه ۱۴۰۲ تصویب شد.  اعضای کمیسیون 
تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۲ از روز شنبه )۲۴ دی( به 
بررسی کلیات لایحه بودجه سال آینده پرداختند و دیروز 
کلیات به رای اعضای تلفیق گذاشته شد. در جلسه عصر 
دیروز  نمایندگان عضو کمیسیون تلفیق ابتدا توضیحات 
و دفاعیات میرکاظمی رییس سازمان برنامه و بودجه 
را استماع کردند. سپس نمایندگان مخالف و موافق 
نظراتشان را بیان کرده و سپس درباره کلیات رای گیری 
شد. بر این اساس کلیات لایحه بودجه ۱۴۰۲ با ۲۸ رای 
موافق، ۱۱ رای مخالف و ۲ رای ممتنع در کمیسیون 
تلفیق تصویب شد. با تصویب کلیات لایحه بودجه ۱۴۰۲ 
در کمیسیون تلفیق، گزارش این کمیسیون به صحن 
علنی ارجاع می شود تا در دستور کار جلسه یکشنبه )۲ 
بهمن( مجلس قرار گیرد. در صورت تصویب کلیات در 
مجلس، کمیسیون تلفیق وارد بررسی جزییات لایحه 
بودجه می شود؛ در غیر این صورت لایحه برای اعمال 

اصلاحات به دولت ارجاع خواهد شد.


